EAPERTAODES - PROVI - NACICNAL

F 3-= 90 O IRA 10.003.14

Art. 1 2 Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lei n2
9.969, de 11 de maio de 2000), em favor do Ministério do Esporte e Turismo, crédito suplementar
no valor de RS 17.495.950,00 (dezessete milhões, quatrocentos e noventa e cinco mil, novecentos e
cinqüenta reais), para atender à programação constante do Anexo I desta Lei.

Art. 22 Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão
de:

I — excesso de arrecadação de receitas diretamente arrecadadas, no valor de 12$
535.500,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quinhentos reais); e

II — remanejamento de dotações orçamentárias, no valor de RS 16.960.450,00
(dezesseis milhões, novecentos e sessenta mil, quatrocentos e cinqüenta reais), conforme indicado
no Anexo II desta Lei.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na datado sua publicação.

Brasília, 19 de dezembro de 2000; 1790 da Independência e 1122 da República.

FERNANDO HENRIQUE CARDOSO
Marius Tavares

Lei:

RJ/C I PROCRAMATICA